
                                                                                                   
   

 
Uchwała Nr XXIV/200/2026  
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 13 lutego 2026 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim 

 
 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2025 r.  
poz. 1691), Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji i uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  Po rozpatrzeniu skargi z dnia 04 grudnia 2025 r. na działalność Dyrektora 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku 
Pomorskim oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Powiatu Drawskiego w przedmiocie sposobu rozstrzygnięcia skargi, 
Rada Powiatu Drawskiego uznaje skargę za bezzasadną. 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
  

W dniu 10 grudnia  2025 r. wpłynęła do Rady Powiatu Drawskiego skarga z dnia  
04 grudnia 2025 r. na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim.  

Osoba wnosząca skargę w uzasadnieniu wskazuje na niezadowolenie wynikające 
z odpowiedzi udzielonej przez Panią Dyrektor na skargę złożoną w dniu 28.10.2025 r. 
przez skarżącego na Wicedyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim, uważając iż odpowiedź ta nie zawiera 
rozwiązania problemu, a jest „typowym zamieceniem sprawy pod dywan”.  
Ponadto osoba wnosząca skargę wskazuje na konflikt w placówce, który w bardzo złym 
świetle stawia relacje interpersonalne, zakłóca atmosferę pracy oraz stawia pytania  
o obiektywizm, uczciwość i bezstronność kadry kierowniczej. 

 
Zgodnie z § 512 ust. 1 Statutu Powiatu Drawskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 1874 i z 2024 r. poz. 3640) Przewodnicząca Rady 
Powiatu pismem z dnia 10 grudnia 2025 r. przekazała skargę do Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem dalszego procedowania.  

 
Na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po 

zapoznaniu się ze skargą, zwróciła się do Pani Dyrektor Powiatowego Centrum 



                                                                                                   
   
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim z prośbą  
o szczegółowe ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze. 

 
Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Drawsku Pomorskim w piśmie z dnia 08 stycznia 2026 r. ustosunkowała się do 
zarzutów zawartych w skardze informując, iż w związku z wpłynięciem skargi, na którą 
powołuje się w uzasadnieniu osoba wnosząca skargę, przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające w tej sprawie. Pani Dyrektor na spotkaniu z osobą wnoszącą skargę 
przedstawiła jakie podjęła czynności oraz udostępniła do przeczytania pisemną 
odpowiedź Wicedyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim na zarzuty. Pani Dyrektor poinformowała 
również, że w PCKZiU prowadzony jest rejestr skarg i wniosków, a wszystkie skargi 
zostały rozpatrzone zgodnie z procedurami przyjmowania i rozpatrywania skarg  
i wniosków. 

W podsumowaniu Pani Dyrektor wskazuje, iż wszystkie informacje dotyczące 
różnego rodzaju zagrożeń interpersonalnych w PCKZiU są niebezpiecznymi 
pomówieniami, a na dobre imię placówki pracuje sztab ludzi, więc nie można dopuścić, 
aby jakiekolwiek pomówienia i oszczerstwa miały wpływ i mogły zniszczyć dobre imię 
placówki. 
 

Na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2026 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
po zapoznaniu się ze skargą, dokonaniu analizy przepisów prawa oraz informacji 
uzyskanych od Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim, uznała skargę na działalność Dyrektora 
Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku 
Pomorskim za bezzasadną.  

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w uzasadnieniu swojej decyzji 
wskazuje, iż w jej ocenie przedmiotowa skarga dotyczy indywidualnych konfliktów 
personalnych. Komisja rozpatruje tego typu skargi wyłącznie w granicach trybu 
skargowego, tj. poprzez ocenę formalną działalności jednostki. Komisja nie posiada 
instrumentów prawnych do prowadzenia postępowania dowodowego (przesłuchań, 
oceny wiarygodności świadków, konfrontacji stron) oraz nie powinna wchodzić w rolę 
sądu pracy ani organu kontrolnego, spory o charakterze pracowniczym mają swoje 
właściwe tryby dochodzenia, w szczególności przed sądem pracy lub Państwową 
Inspekcją Pracy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  nie jest więc właściwym organem 
do rozstrzygania indywidualnych konfliktów personalnych. 

 
Biorąc pod uwagę stanowisko Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku Pomorskim dokumentację załączoną do 
sprawy, obowiązujące przepisy prawa, należy stwierdzić, że skarga na działalność 



                                                                                                   
   
Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku 
Pomorskim jest bezzasadna. 
 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Drawskiego do zawiadomienia 
wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady 
 

Violetta Zbytek 
 

 

 


